
1. Lexoni me kujdes tekstin e mëposhtëm dhe shënonin në tabelën
pasuese numrin e çdo vendi bosh përbri shprehjes së munguar. (pikë 2)

Kujdes!  Nje
  shprehje  e
shte
  e
panevojshme. 

Me  pamjen  përballë  Alpeve  shqiptare,  70  km  nga  qyteti  i  Shkodrës,
_____________0____________  malesh,  nga  mali  Radohimë,  Shenik,
Papluk, me lartësi mbi 2500 m, shtrihet lugina e lartë e Thethit, një nga
zonat më të veçanta të këtyre Alpeve, 750 deri 950 m mbi nivelin e detit,
me  një  sipërfaqe  prej  2630  hektarësh.  Vendi,  i  cili  ka  një  bukuri
mahnitëse  është  _____________2____________  më  të  njohur  në
Shqipërinë e Veriut 

i rrethuar nga një kurorë 0
një nga destinacionet 2

2. Lidhni shprehjet e mëposhtme. (pikë 2)

Bëj buzët me gaz 0 Buzëqesh 0

3. Teksti i mëposhtëm për poetin Lasgush Poradeci është ngatërruar
gjatë shkarkimit nga interneti. Zgjidhni radhën e duhur sipas shembullit.
(pikë 5)

Kujdes!  Tri  shprehje  jane
  te

panevojshme.

0 Lasgush Poradeci edhe pse jetoi gjatë dhe shumë vite në
kohën e regjimit komunist,

0 nuk  u  afirmua  kurrë  si  shkrimtar  i  të  ashtuquajturit
“realizëm  socialist”,  një  term  i  sajuar  nga  propaganda
staliniste e viteve ’30.

Shënim  sqarues:  Teksti  jepet  me  radhe
  te
  ngate
rruar  fjalish  te

plota dhe jo me ngate
rresa sintaksore brenda fjalise
  dhe ke
rkohet
radhitja e duhur pe
r te
  formuar nje
  tekst koherent.  



4. Lexoni  me  kujdes  tekstin  e  mëposhtëm  dhe  lokalizoni  me  X
alternativën e saktë.  (pikë 2) 

Kujdes! Pe
r çdo pyetje ka vete
m
nje
  pe
rgjigje te
  sakte
 . 

Puna  në  dhe  me  grupe  është  një  detyrë  thelbësore  për  punonjësit
socialë ose zhvilluesit e komuniteteve. Një grup nuk është thjesht një
grumbullim  individësh,  por  bazohet  në  disa  parime,  p.sh.,  zhvillimi  i
strukturës së një grupi ose roleve dhe normave. 

0.Një grup pune me nxënësit (shembull) 
1 Është një detyrë thelbësore X
2 Nuk është aspak i detyruar
3 Nuk ka asnjë vlerë për shkollat
4 Vlen vetëm për kompanitë e biznesit

5. Lexoni  përmbledhjen e  tekstit  të  ushtrimit  të  mësipërm.  Pasi  të
keni parë edhe tektsin e mësipërm të plotë, plotësoni me fjalën e duhur
vendin bosh si në shembullin e treguar. (pikë 2) 

Puna me grupet e nxënësve
Puna  në  dhe  me  grupe  është  një  detyrë  thelbësore  për  punonjësit
socialë ose ______________0______________.

zhvilluesit e komuniteteve 0

[Shuma i pikëve]


